
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 005 - 17 DE FEVEREIRO DE 2023 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB39344A660DEA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 
ESTADO DO PIAUÍ 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, 87 - CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 01.612.569/0001-70 
 

 
 
DECRETO NO 11/2023 
                                  

 Capitão Gervásio Oliveira – PI, 17 de Fevereiro de 2023. 
 
Dispõe sobre a nomeação dos novos 
membros para compor o Conselho 
Municipal de Saúde-CMS 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA –  
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, e: 

 
        CONSIDERANDO que alguns membros do Conselho Municipal de Saúde- 
CMS, não estão mais fazendo parte das entidades. 

 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros na seguinte ordem: 

Representantes do Poder Executivo Municipal, Titular: Zoldenir de 
Oliveira Coelho – CPF: 050.511.763-05 e Suplente: Jadir Coelho 
Carvalho – CPF: 259.279.653-34, Representantes da Secretaria 
Municipal de Saúde, Titular: Sabrina Ribeiro Dias – CPF: 
048.381.013-41, e Suplente: Marina Neta de Oliveira – CPF: 
953.408.153-15, Representantes dos Servidores Efetivos da 
Secretaria Municipal de Saúde, Titular: Iomar Geminiano de Sousa – 
CPF: 306.808.498-90 e Suplente: Maria Aparecida de Oliveira 
Miranda– CPF:168.197.248-45 , Representantes do Poder Legislativo 
Municipal – Câmara Municipal dos Vereadores, Titular: Raimundo 
Cleto Coelho Albuquerque– CPF: 470.871.373-87 e Suplente: Sergio 
Domingos de Sousa  – CPF: 848.779.523-49, Representantes do 
Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Titular: José da Lapa de Sousa 
Oliveira -CPF: 040.632.133-74 e Suplente: Salvador Pereira Dias – 
CPF: 319.761.663-80, Representantes da Igreja Católica, Titular: 
Aureliano Marcelino de Oliveira – CPF:717.329.853-91e Suplente: 
Leoncio Adriano de Sousa – CPF:614.335.793-59, Representantes da 
Igreja Evangélica Assembleia de Deus, Titular: Francisco João de 
Assis – CPF: 330.125.043-20 e Suplente: Jessé da Silva de Assis – 
CPF:330.125.043-19, Depois de discussões entre os membros 
realizou-se a eleição onde foi escolhido pela maioria os seguintes 
membros, para presidente: Sabrina Ribeiro Dias – CPF: 048.381.013-



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 005 - 17 DE FEVEREIRO DE 2023 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: CB39344A660DEA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

 
ESTADO DO PIAUÍ 

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA 
PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, 87 - CENTRO 
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000 

CNPJ 01.612.569/0001-70 
 

41, e Vice-Presidente: Iomar Geminiano de Sousa – CPF: 306.808.498-
90, os membros foram empossados.      

 
Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
Gabinete da Prefeita de Capitão Gervásio Oliveira - PI, 17 de 

Fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


